2022 年 2 月吉日

お客様各位

スマートパワー株式会社

代表取締役社長 福田健作

LG エレクトロニクス社 ソーラーエネルギー事業終了について

 LG エレクトロニクス社より 2 月 23 日付にて、22 年 6 月をもってソーラーエネル

ギー事業の終了が発表されました。上記期限をもって、太陽電池モジュールの製造及

び販売を終了します。

 太陽電池モジュールの製造及び販売の競争が激化するなか、LG 社全体の事業ポー

トフォリオを検討した結果、事業の終了を決定したと報告を受けております。

 なお、事業終了後も保証ならびにアフターサービスは継続されますので、ご理解な

らびにご了承いただきますようお願い申し上げます。

 スマートパワーを通じて販売をしました LG 社太陽電池モジュールにおいても、同

様に保証内容は継続されます。また、スマートパワー住宅用システム(LP シリーズ)に

ついては、スマートパワーによる保証となるため、保証内容等について変更はござい

ません。

なお、LP シリーズ 385W については、在庫限りにて販売を終了させて頂きます。

今後の太陽電池モジュールについては現在試案中にて、追ってご案内させていただき

ます。

スマートパワーは、引き続き再生可能エネルギーを通じカーボンニュートラル達成

に向け、さまざまなエネルギーソリューションの提供を行って参ります。今後も変わ

らぬご支援とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

以上